

## "חשבתי ש'על הפנים' זה ביטוי חיובי"

■ מארק רוזנבאום עובד כבר 18 שנה בפירמת רואי החשבון PWC, וכפי ששמו מעיד עליו, הוא יהודי. לפני ההחלטה לעבור לישראל - לפני שש שנים - היו התלבטויות בעיקר לגבי ההסתגלות של ארבעת הילדים לחיים כאן. כדי לאפשר להם ללמוד עברית ולהתערות בחברה הישראלית הוחלט שילמדו בבית ספר ישראלי רגיל ולא בבית הספר האמריקאי. ההתחלה הייתה קשה, אבל עכשיו הם שולטים היטב בעברית ומרוצים למדי ממערכת החינוך. המשפחה בחרה לגור בבית שמש.

**איך זה לעבור מניו יורק לבית שמש?**

"לא גרנו במנהטן, אלא בניו ג'רזי, אז המעבר חד פחות. יש לנו פה קהילה טובה, אנגלוסקסית, וזה הקל את התהליך".

**מצאת הבדלים גדולים בין תרבות העבודה הישראלית בהשוואה לזו האמריקאית?**

"בישראל אין אג'נדה לפגישות, וזה מוסיף עוד תובנות ויצירתיות. כשבאים עם פיסת נייר עם אג'נדה, חייבים להיצמד אליה. זה הפתיע אותי, אבל למדתי לעבד כך. אני חושב שבזכות הטכנולוגיה הפערים בין ארצות הברית לישראל נסגרו. בשש השנים האחרונות אני גם מרגיש שהאנגלית של העובדים הישראלים שלי השתפרה מאוד".

**בכל הנוגע להיררכיה יש הבדלים?**

"כאן האווירה פתוחה יותר וזה דבר חיובי. בארצות הברית פוחדים לשאול את השאלות, ופה לא פוחדים. כל דבר גם הרבה יותר פתוח לדין, וחשוב למנהלים לדעת מה חושבים העובדים. זה עוזר להבין את כל ההיבטים ולהגיע לתשובה הנכונה".

**יש לפעמים אי-הבנות כתוצאה מפערי התרבויות?**

"המנטליות שונה, אבל היא מרגשת ומלהיבה. ויש

הבדלים כמובן. למשל - וזה הפך לסוג של בדיחה במשרד - כששמעתי לראשונה את הביטוי 'על הפנים', און דה פייס, חשבתי שזה משהו טוב. את הביטוי 'חבל על הזמן' פירשתי כמשהו שלילי. לפני שהגעתי אמרו לי שכדי להתערות בחברה הישראלית צריך לשרת בצבא, אבל הופתעתי שאפשר גם ללמוד

להתחבר לאנשים שלא דומים לך בדרכים אחרות".

**צורות הבילוי שלכם, כמשפחה, השתנו?**

"בארצות הברית נהגנו לצפות יותר בטלוויזיה. היום אנחנו מבילים יותר זמן יחד, הילדים שלי משחקים בייסבול בישראל, ואנחנו יוצאים לטיולים. פה יותר כיף לילדים".

**איך התמודדתם עם המצב הביטחוני בקיץ שעבר?**

"היה קשה, בעיקר כי אין לנו משפחה כאן. בכל ערב הייתה לנו לפחות אזעקה אחת - ולא קל להיות לבד עם ארבעה ילדים. אבל יש לנו שכנים טובים ואזור טוב, כולם עוזרים זה לזה. עברה לנו איזו מחשבה לנסוע מכאן, אבל ויתרנו עליה ובטחנו בצה"ל".

### מארק רוזנבאום

גיל: 39

ארץ מוצא: ארצות הברית

מצב משפחתי: נשוי + ארבעה

מגורים: בית שמש

תפקיד נוכחי: שותף בפירמת PWC

תפקיד קודם: שותף בפירמת PWC

בסניף הניו יורקי

ותק בישראל: שש שנים

